СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СОСНОВСКОЕ» ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

 (ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ)
РЕШЕНИЕ
           от «23» июня  2016 года                                                                                 № 123
О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Сосновское
В целях приведения Устава муниципального образования «Сосновское» в соответствие с изменениями в федеральном законодательстве и законодательстве Архангельской области, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 14 устава муниципального образования «Сосновское», Совет депутатов муниципального образования «Сосновское» решил:
1. Внести в Устав муниципального образования "Сосновское», принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Сосновское», от 13.11.2009 № 57 «О принятии Устава муниципального образования «Сосновское», зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу от 09.12.2009 за государственным номером № RU295213122009001 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов муниципального образования «Сосновское» от 17.09.2010  № 79; от 05.04.2013 № 26; от 14.10.2015 г. № 106) следующие изменения и дополнения:
1) Статью 20 дополнить пунктами 9.1 и 9.2 следующего содержания:

«9.1. Полномочия депутатов Совета депутатов Сосновского сельского поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета(вклады), хранить наличные денежные  средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
«9.2. Полномочия депутата Совета депутатов Сосновского сельского поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2) Пункт 3 статьи 21 изложить в следующей редакции:

            «3.  Глава муниципального образования «Сосновское» избирается Советом депутатов муниципального образования «Сосновское» из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса».
2) Статью 23 дополнить пунктами 2.1 следующего содержания:

«2.1. Полномочия главы Сосновского сельского поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

  2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и после государственной регистрации.
  3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
  4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене МО «Сосновское» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
   5. Совету депутатов муниципального образования «Сосновское», главе муниципального образования «Сосновское», администрации муниципального образования «Сосновское» привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с принятыми изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования «Сосновское».
Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Сосновское»
                                                 А.Ф. Казаков
           Глава муниципального
           образования «Сосновское»                                                                              Д.Б.Стахеев